

شماره مسلسل ۳۷۴۲ - سال پانزدهم شنبه ۴ دلو ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به 23 جنوری 2021 میلادی

شناسایی ۳۶ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۴ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۳۶ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت پنج بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۴ هزار و ۵۹۵ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۳۷۸ رسیده است و ۴۶ هزار و ۹۴۳ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شده‌اند.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۹۵۵۴

موارد مثبت

۴۶۹۳۴

بهبود یافته

۲۳۷۸

موارد فوتی



یک افسر پولیس جان باخت و دو تن دیگر زخم برداشتند

کشته شده و دو تن دیگر زخم برداشته‌اند. آقای ولی‌زاده در این مورد جزئیات بیشتری ارائه نمی‌کند. سخنگوی فرماندهی پولیس ولایت هرات خاطر نشان می‌سازد که دو نفر به اتهام این حمله بازداشت شده‌اند. گفتنی است که هفته پیش نیز موتر حامل نیروهای ارتش ملی در شهر هرات هدف حمله تفنگ‌داران ناشناسی قرار گرفت. در نتیجه این حمله دست کم سه سرباز ارتش ملی کشته شدند و پنج تن دیگر زخم برداشتند.

پولیس هرات می‌گویند که افراد مسلح ناشناسی افسران پولیس را در شهر هرات هدف حمله مسلحانه قرار داده‌اند.

عبدالاحمد ولی‌زاده، سخنگوی فرماندهی پولیس هرات به رسانه‌ها گفته که این حمله حوالی ساعت ۱۱:۰۰ پیش از چاشت امروز (شنبه، چهارم دلو) در ساحه کوچه داش از مربوطات ناحیه یازدهم شهر هرات صورت گرفته است.

آقای ولی‌زاده می‌افزاید که در نتیجه این حمله مسلحانه یک افسر پولیس

۸۸۲۶ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

رئیس جمهور غنی و صدر اعظم ناروی روی کاهش خشونت‌ها در افغانستان صحبت تلفونی کردند



را در خصوص افزایش خشونت ها در افغانستان ابراز کرد.

ارگ نگاهشته، دو جانب بر ضرورت آتش بس دائمی که خواست مردم افغانستان است و بر حفظ دست‌آورد‌های دو دهه گذشته در جریان مذاکرات صلح، تاکید ورزیدند.

ارگ ریاست جمهوری کشور گفته که محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، شام روز گذشته با خانم ارنا سولبرگ صدراعظم ناروی، صحبت تلفونی کرد. در خبرنامه‌ای که ارگ ریاست جمهوری کشور گفته که در این مکالمه تلفونی، هر دو جانب بر گسترش روابط و همکاری‌ها میان دو کشور در عرصه‌های مختلف، بحث و تبادل نظر نمودند.

به نقل از ارگ ریاست جمهوری، صدراعظم ناروی نگرانی خویش



اداره هوانوردی ملکی افغانستان ادعای حکمتیار را تکذیب کرد

طبق اعلام این اداره، خدمات امنیت هوانوردی شامل بررسی مسافر و محموله‌ها و گروند هندلنگ از سوی شرکت قراردادی خارجی به پیش برده می‌شود که مطابق مراحل تعریف شده سازمان ایکاو و انجمن آیانا صورت می‌گیرد.

اداره هوانوردی ملکی افغانستان تاکید کرده که همه ساله هزاران کیلوگرام طلا، مواد مخدر و اسعار خارجی در جریان تلاشی (بررسی) از سوی بخش امنیت هوانوردی کشف و ضبط می‌شود.

اداره هوانوردی ملکی افغانستان ادعای گلبدن حکمتیار رهبر حزب اسلامی درباره «نشست و برخاست هواپیمای بدون نام و نشان در میدان هوایی بین‌المللی کابل» را نادرست خواند.

گلبدن حکمتیار به تازگی در جریان یک سخنرانی مدعی شد که «هواپیمای بدون نام و نشان در میدان هوایی کابل نشست و برخاست می‌کند و در فاجای پول و طلا دست دارد.» اما اداره هوانوردی ملکی افغانستان با نشر خبرنامه‌ای این ادعا را نادرست خواند.

در این خبرنامه آمده است: «تمام پروازهای غیرنظامی تابع اجازه قبلی از اداره هوانوردی ملکی است و بعد از مشخص شدن هدف پرواز، مسافر و کارگو مطابق مقررات بین‌المللی و قوانین داخلی مربوط اجازه پرواز داده می‌شود. هیچ هواپیمای بدون نام و نشان و کال ساین مشخص، مطابق مقررات بین‌المللی اجازه نشست و برخاست در میدان‌های هوایی غیرنظامی کشور را به دست آورده نمی‌تواند.»

تولید ۵۰ هزار تن پنبه در ولایت بلخ



وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور امروز گفته است که در سال ۱۳۹۹ بیش از ۵۰ هزار تن پنبه بدون تخم در ولایت بلخ تولید شده است.

خبرنامه‌ای که امروز شنبه (۴ دلو) از سوی وزارت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است که این مقدار حاصلات از ۱۹ هزار و ۶۰۰ هکتار زمین بدست آمده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که این زمین‌ها در ولسوالی‌های شولگره، دهدادی، نهرشاهی، شورتپه، کلدار، دولت آباد، بلخ، چهار بولک و چمتال موقعیت دارند.

این خبرنامه افزوده است، تخم‌های مشهور پنبه که ده‌ها تن بلخ بیشتر برای کشت استفاده می‌کنند شامل نژادها (ورایتی‌ها) پوزه‌ایشان، تورکی، و اکالا می‌باشد.

نژاد (ورایتی) پوزه ایشان پنبه زودرس می‌باشد که در شرایط اقلیمی ولایت بلخ از

زمان بذر تا جمع‌آوری حاصل ۱۷۰ روز را در بر می‌گیرد و دو نژاد دیگر به (۲۰۰) روز ضرورت دارد. قابل ذکر است که تخم پنبه حاوی روغن خوب غذایی نیز می‌باشد. تخم پنبه از چهار حصه یک حصه روغن و سه حصه کنجاره می‌دهد و فی کیلو روغن پنبه به (۱۳۰ تا ۱۴۰) افغانی در روغن‌فروشی‌های شهر مزار شریف به فروش می‌رسد و فی کیلو کنجاره (۱۸ تا ۲۰) افغانی قیمت دارد. گفتنی است که در ولایت بلخ سه شرکت بزرگ پروسس پنبه با ظرفیت بلند تولیدی فعالیت می‌کنند.

انتخابات و دموکراسی در افغانستان؛ قبایلی ناراست یا اندامی ناموزون؟



چنین انتخابی کار مردم به پایان می‌رسد و این سرامدان (نخبه‌گان) برگزیده شده‌اند که باید به حکومت بپردازند و مردم نباید در امورشان دخالت کنند. شومپتر به عنوان دانشمند اقتصاد با الهام از روابط اقتصادبازار و تجربه‌ی دموکراسی در ایالات متحده‌ی امریکا تیوری «روش دموکراتیک» را به مثابه‌ی یکی از نظریه‌های اصلی در این حوزه ارایه داد. بر بنیاد این تیوری، سیاست‌گران و احزاب سیاسی برنامه‌های‌شان را مانند کالاهایی که مولدان به بازار عرضه می‌کنند و با هم به رقابت می‌پردازند، به مردم رأی‌دهنده پیشکش می‌کنند و اینان نیز مانند اینکه کالایی را در بازار از میان کالاهای فراوان عرضه‌شده برمی‌گزینند، انتخاب می‌کنند و تصمیم می‌گیرند تا برگزیده‌گان بر آن‌ها حکومت کنند. به سخن دیگر آن گپ کلاسیک که دموکراسی اجرای حاکمیت «توسط مردم» است تقلیل می‌یابد به حاکمیت نخبه‌گان بر مردم، عقلانیت سیاسی مردم، از منظر شومپتر، مانند عقلانیت اقتصادی آن‌ها است که از میان کالاهای ارایه‌شده همانی را که بهتر و برتر می‌دانند، برمی‌گزینند و حق حاکمیت خود را به بهتر پنداشته شده‌گان، تفویض می‌کنند و آنان نیز با حق وصایت حکومت می‌کنند. تا زمانی که این وصیان دارای صلاحیت نماینده‌گی اند، مردم نباید در کار سیاست مداخله کنند.

منبع: هشت صبح
مطلب ادامه دارد...

با اینکه مجموعه‌ی دموکراسی‌های معاصر، عناصری از هر دو مدل یاد شده را در خود دارند، اما در برخی از نظام‌های سیاسی دموکراتیک عناصر یکی از این مدل‌ها بر دیگری چیره‌گی دارد. سوسیال دموکراسی در سوئد، نازوی، دانمارک، آلمان و برخی دیگر از کشورهای اروپای قاره‌ای بیشتر متأثر از مدل دموکراسی کلاسیک می‌باشد در حالی که ایالات متحده از دموکراسی ریالیستی بیشتر تأثیرپذیر است. با وجود نکات مشترک میان این دو جریان بر سر گوهر و اهداف دموکراسی میان آن‌ها تفاوت‌های اساسی وجود دارد.

مدل دموکراسی کلاسیک ریشه در آرا و افکار ژان ژاک روسو (۱۷۷۸-۱۷۱۲-) و مدل «دموکراسی به مثابه‌ی روش» ریشه در نظریات یوزف شومپتر (۱۹۵۰-۱۸۸۳) دارد. مدل روسویی و یا دموکراسی کلاسیک در پی «هم‌هویت‌سازی» حکومت‌کننده‌گان با حکومت‌شونده‌گان است. به سخن دیگر در پی آن است تا در یک فرایند طولانی و رفع تنگنای موجود مردم خود به مجریان دموکراسی ارتقا یابند و به طور مستقیم به اجرای دموکراسی بپردازند. در این مدل، فرایند آزادی برخلاف برداشت لیبرالی پیش‌شرط تحقق دموکراسی نیست بلکه دموکراسی پیش‌شرط تحقق آزادی است. به سخنی با تحقق دموکراسی و اجرایی‌کردن و توسعه و تعمیق آن است که آزادی گسترش، ژرفا، تحقق و تداوم می‌یابد. تحقق آزادی از اهداف دموکراسی است.

در حالی که مدل دموکراسی به مثابه‌ی «روش» شومپتر به این باور است که نخبه‌گان در دموکراسی با هم برای گرفتن قدرت رقابت می‌کنند و مردم این نخبه‌گان را با «روش دموکراتیک» برمی‌گزینند و با

وزارت مالیه خواستار تصویب بودجه از

ولسی جرگه شد



که بودجه را به دلیل عدم توازن در پروژه‌های توسعه‌ای ولایت‌ها، نبود توازن در معاشات کارمندان دولتی و کمبود ۲۱ هزار بست تشکیلاتی تصویب نکرده است. اختلاف نظر در باره برنامه "دسترخوان ملی" از دیگر دلایل رد طرح بودجه بوده است.

۶.۴۵۲ میلیارد افغانی برای بودجه سال مالی ۱۴۰۰ تخمین شده است.

که از این جمله ۲۹۶ میلیارد یعنی ۶۵ درصد، بودجه عادی و ۱۵۶ میلیارد معادل ۳۵ درصد دیگر بودجه توسعه‌ای است.

منبع: رادیو آزادی

وزارت مالیه افغانستان از ولسی جرگه خواسته که بودجه سال مالی ۱۴۰۰ را هر چه زودتر تصویب کند. فرید نوخت، امر بخش رسانه‌های این وزارت امروز شنبه (۴ دلو) به رادیو آزادی گفت تاخیر در تصویب این بودجه سبب مشکلات در امور کاری دولت شده است.

وی گفته که مشکل بزرگ این است که کارهای انکشافی همه با تاخیر مواجه می‌شود.

سال مالی از اول ماه جدی آغاز می‌شود و اصول مالی حکم می‌کند که بودجه هر سال قبل از آغاز سال مالی باید تصویب شود و برای اجرا آماده شود.

به گفته وی، این وزارت به زودی بار دیگر بودجه را به ولسی جرگه می‌فرستد و امیدار است که این بودجه به‌زودی تصویب شود. ولسی جرگه افغانستان بیش از این گفته بود

مشاور امنیت ملی امریکا: موافقتنامه میان امریکا و طالبان را بازنگری خواهد شد

وزیر مالیه از سمت‌اش برکنار شد



رئیس‌جمهور اشرف غنی طی فرمانی عبدالهادی ارغندیوال وزیر مالیه کشور را از مقام‌اش برکنار و محمد خالد پابنده را به حیث سرپرست وزارت مالیه منظور نمود.



در خبرنامه‌ای نشر شده از سوی اداره امور ریاست جمهوری کشور نشر شده آمده است که: "در فرمان ریاست جمهوری کشور دلایل عزل وزیر مالیه تعلل در جمع آوری عواید، عدم همکاری با هیئت مشترک بررسی مقرری‌های غیر قانونی در وزارت مالیه و مانع شدن از این بررسی‌های، ضعف مدیریتی، عدم تعهد به ارزش‌های حکومتداری خوب و رعایت نمودن ماده ۷۷ قانون اساسی کشور در وظایف محوله و سرپیچی از احکام و هدایات مقام عالی ریاست جمهوری، ذکر گردیده است."

عبدالهادی ارغندیوال در ماه قوس سال روان از سوی پارلمان رای اعتماد گرفت.

جک سولویوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در تماس تلفونی با حمدالله محب مشاور امنیت ملی افغانستان گفته که ایالات متحده موافقت‌نامه‌ی دولت آمریکا و طالبان را بازنگری خواهد کرد.

کنند، از حقوق همه افغان‌ها حفاظت و اصلاحات ادامه یابد، تلاش کنیم."

در توییتهی که مشاور امنیت ملی افغانستان به نقل مشاور امنیت ملی آمریکا آمده است، همکاری با دولت افغانستان بر اساس اعلامیه‌ای امنیت ملی کشور این تماس شام گذشته انجام شده است.

مذاکرات صلح میان دولت افغانستان و طالبان به کندی پیش می‌رود و این کندی مردم افغانستان را نسبت به صلح و مذاکرات آن دلسرد ساخته است.

حمدالله محب مشاور امنیت ملی افغانستان در یک رشته توییت گفته که: "در تماس تلفونی با همتای آمریکایی خود توافق کردیم که برای بدست آوردن آتش‌بس دایمی و یک صلح عادلانه و پایدار در افغانستان دموکراتیک که بتواند دستاوردهای دو دهه گذشته حفظ

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم